ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.02.2017 г.

	    № 32

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Шарыпово и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий.

    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Шарыпово и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий в кратности не более 5.
       1.1. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Шарыпово и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год.

        1.2. Определение размера среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Шарыпово осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

     Среднемесячная заработная плата работников предприятия рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.

         2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей,  главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Шарыпово размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово.
3. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и представления указанными лицами данной информации устанавливается Администрацией города Шарыпово, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.
 4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общим вопросам Кабина Н.Н.

5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.
Временно исполняющий полномочия
Главы города Шарыпово                                                               А.С. Погожев